
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.01.2023 №          03 

пгт Опарино 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

Опаринского муниципального округа от 02.02.2022 № 76 «Об утверждении 

муниципальной программы Опаринского муниципального округа  

«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения»  

 

В соответствии с постановлением администрации Опаринского 

муниципального округа от 20.01.2022  № 36 "О разработке, реализации и 

оценке эффективности реализации муниципальных программ Опаринского 

муниципального округа", решениями Думы Опаринского муниципального 

округа первого созыва от 20.12.2022  № 22/01 «О бюджете Опаринского 

муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»; 

решением Думы Опаринского муниципального округа первого созыва от 

20.12.2022  № 22/03   «О внесении изменений и дополнений в решение Думы 

Опаринского муниципального округа от 14.12.2021  № 06/01 «О бюджете 

Опаринского муниципального округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов», администрация Опаринского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Опаринского 

муниципального округа от 02.02.2022  № 76 «Об утверждении муниципальной 

программы Опаринского муниципального округа «Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения» (далее – Муниципальная программа) с 

внесенными изменениями от: 18.03.2022 № 225, 19.05.2022 № 374, 01.07.2022 № 

463; 07.10.2022 № 652; 13.12.2022 №796 следующие изменения и дополнения: 

1.1. Раздел паспорта Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение 

Муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

«Объемы бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной 

программы составляет 41955,72 тыс. руб. Объем ассигнований Муниципальной 

программы из средств бюджета муниципального округа составляет 40384,02 тыс. 

руб., областной бюджет 1571,7 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год - 9385,5 тыс. руб. 

2023 год – 10319,25 тыс. руб. 

2024 год – 10382,73 тыс. руб. 

2025 год – 10314,42 тыс. руб. 

 

consultantplus://offline/ref=2633139FA7CE3EBE5B47001A9CB5B73D3CE19FB2190344AB6EA730561A0ABE5Dy110K


2 

2026 год – 10314,42 тыс. руб. 

 

1.2. Раздел 4 Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение 

Муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

 «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной программы 

составляет 41955,72 тыс. руб. Объем ассигнований Муниципальной программы 

из средств бюджета муниципального округа составляет 40384,02 тыс. руб., 

областной бюджет 1571,7  тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год - 9385,5 тыс. руб. 

2023 год – 10319,25 тыс. руб. 

2024 год – 10382,73 тыс. руб. 

2025 год – 10314,42 тыс. руб. 

2026 год – 10314,42 тыс. руб. 

Объём средств федерального и областного бюджета, направленных на 

софинансирование мероприятий Муниципальной программы, устанавливается 

после подписания соответствующих соглашений между Правительством 

Кировской области и администрацией Опаринского муниципального округа. 

Объём ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением 

Муниципальной программы за счёт местного бюджета, утверждается решением 

Думы Опаринского муниципального округа на очередной финансовый год и 

плановый период. 

Информация о ресурсном обеспечении реализации Муниципальной 

программы за счет всех источников финансирования представлена в   

приложении № 4. 

2. Приложение № 4 к Муниципальной программе  изложить в новой 

редакции. Прилагается. 

3. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на 

первого заместителя главы администрации Опаринского муниципального 

округа, начальник управления имущества и жизнеобеспечения И.Ф. Боброва. 

4. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с 

действующим законодательством. 

 

 

Глава Опаринского муниципального округа                       А.Д. Макаров 


